Mẫu số 1

	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TTr-……
	….…. , ngày ….. tháng ….. năm 201…

TỜ TRÌNH

     V/v đề nghị khen thưởng tổng kết phong trào thi đua năm 2017
 (Danh hiệu Cờ thi đua UBND tỉnh cho đơn vị dẫn đầu các đơn vị trực thuộc sở, ban, ngành, huyện, thành phố)

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /    /201   của UBND tỉnh v/v ban hành Quy chế về quản lý công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh v/v Quy định về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các cụm, khối thi đua thuộc tỉnh;

Xét kết quả cuộc họp ngày      /    /   của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan;
…………….(tên cơ quan, tổ chức) đề nghị UBND tỉnh xét tặng danh hiệu Cờ thi đua UBND tỉnh cho các tập thể tiêu biểu, xuất sắc dẫn đầu trong phong trào thi đua năm 2017./.
Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

(Có danh sách kèm theo).

Nơi nhận:                                          THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHƯC                                                                - UBND tỉnh;                                                                       (Ký tên, đóng dấu)
- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
Mẫu số 2

	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TTr-……
	….…. , ngày ….. tháng ….. năm 201…

TỜ TRÌNH

     V/v đề nghị khen thưởng tổng kết phong trào thi đua năm 2017
(Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh”)

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /    /201   của UBND tỉnh v/v ban hành Quy chế về quản lý công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh;
Xét kết quả cuộc họp ngày      /    /   của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan;

…………….(tên cơ quan, tổ chức) đề nghị UBND tỉnh xét tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh” cho các cá nhân đã có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác từ năm 2015 đến năm 2017.

Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.
 (Có danh sách kèm theo).

Nơi nhận:                                          THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHƯC                                                                - UBND tỉnh;                                                                       (Ký tên, đóng dấu)
- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
Mẫu số 3

	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TTr-……
	….…. , ngày ….. tháng ….. năm 201…

TỜ TRÌNH
     V/v đề nghị khen thưởng tổng kết phong trào thi đua năm 2017
(Danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc”, Bằng khen của UBND tỉnh)

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /    /201   của UBND tỉnh v/v ban hành Quy chế về quản lý công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh;
Xét kết quả cuộc họp ngày      /    /   của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan;

…………….(tên cơ quan, tổ chức) đề nghị UBND tỉnh xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2016 và có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác từ năm 2016 đến năm 2017, cụ thể như sau:
1. Danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”:
 ….  tập thể;

2.  Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh: ….. tập thể và ….. cá nhân.
Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

 (Có danh sách kèm theo).
Nơi nhận:                                          THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHƯC                                                                - UBND tỉnh;                                                                       (Ký tên, đóng dấu)
- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
Mẫu số 4

	TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

HỘI ĐỒNG THI ĐUA – KHEN THƯỞNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /BB-HĐTĐKT

BIÊN BẢN

Họp xét khen thưởng tổng kết phong trào thi đua năm 2017

I.Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia:

- Thời gian bắt đầu…………………………….
- Địa điểm……………………………………….
- Thành phần tham dự
………………

…………………………………………
- Chủ trì :……
.……………………………………
- Thư ký :…………………………………………

II. Nội dung cuôc họp:

…………………………………………
……………………………………………………………………………….

III. Kết quả:

Sau khi thảo luận, đối chiếu với các quy định của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn hiện hành, Hội đồng đã thống nhất đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua năm 2016. Cụ thể như sau:

1. Danh hiệu Lao động tiên tiến:…….người.

2. Danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở: …….người.

3. Danh hiệu Tập thể Lao động tiên tiến: …….tập thể.

4. Danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc: ……….tập thể.

5. Danh hiệu Cờ Thi đua UBND tỉnh cho các đơn vị trực thuộc (nếu có): …….đơn vị.

6. Danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh:…….người.

7. Bằng khen UBND tỉnh:

- Về tập thể:……tập thể.

- Về cá nhân:……..cá nhân.

Cuộc họp kết thúc vào ….. giờ ….. phút cùng ngày, biên bản đã được thông qua các thành viên tham dự họp./.
(Có kèm theo danh sách)
	THƯ KÝ
(Chữ ký)

	CHỦ TRÌ
(Ký, họ tên, đóng dấu)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
Mẫu số 5

	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
CỤM (KHỐI) THI ĐUA………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /TTr-……
	….…. , ngày ….. tháng ….. năm 201…

TỜ TRÌNH

V/v Đề nghị khen thưởng tổng kết công tác năm 2017
cho các đơn vị trực thuộc Cụm (khối) thi đua………

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 của UBND tỉnh v/v Quy định về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các cụm, khối thi đua thuộc tỉnh;

Xét kết quả cuộc họp chấm điểm, bình xét thi đua ngày ……………………… của Cụm, Khối thi đua………………………..

Cụm (Khối) trưởng cụm (khối) thi đua………….đề nghị UBND tỉnh xét tặng thưởng Cờ thi đua UBND tỉnh và Bằng khen của UBND tỉnh cho các đơn vị hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm 2017, cụ thể như  sau:

1. Danh hiệu Cờ Thi đua UBND tỉnh, gồm các đơn vị sau:

· ……………………………………………………………………………

· ……………………………………………………………………………

2. Bằng khen của UBND tỉnh, gồm các đơn vị sau:

· ……..……………………………………………………………………

· ………….………………………………………………………………

Kính trình UBND tỉnh xem xét quyết định./.
	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHƯC
(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số 6

	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
CỤM (KHỐI) THI ĐUA………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /BB-……
	….…. , ngày ….. tháng ….. năm 201…

BIÊN BẢN

Họp xét thi đua cụm (khối)……….. năm 2017
(Dùng cho Cụm, khối thi đua các đơn vị trực thuộc tỉnh và cụm, khối thi đua các đơn vị trực thuộc sở, ban, ngành)

I. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia:

- Thời gian bắt đầu……………………………………………………….

-  Địa  điểm
……………………………………………………………..

- Thành phần tham dự
………………………………………………..

…………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………
- Chủ trì :………………………..…………………… ………..............

- Thư ký:…………………………………………………………………
II. Nội dung cuộc họp:

…………………………………………

.…………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

III. Kết quả:
Kết quả đánh giá, xếp hạng các đơn vị trong cụm, khối như sau (ghi rõ số điểm từ cao xuống thấp):

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………
Cuộc họp kết thúc vào lúc….giờ …..phút cùng ngày, Biên bản đã được thông qua các thành viên tham dự cuộc họp.

   THƯ KÝ

     CHỦ TỌA

(Ký và ghi  họ tên)

(Ký và ghi  họ tên)
Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
Mẫu số 7

	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /……
	….…. , ngày ….. tháng ….. năm 201…

BẢNG ĐĂNG KÝ THI ĐUA
Năm  2018

I. Các nội dung đăng ký thi đua trong năm:

1. Đăng ký mức phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, chương trình, nhiệm vụ công tác theo kế hoạch của đơn vị đã đề ra hoặc được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
2. Các phong trào thi đua do cơ quan, đơn vị, địa phương phát động trong năm 2017 hoặc hưởng ứng các phong trào thi đua do Trung ương và UBND tỉnh phát động.

3. Các biện pháp tổ chức thực hiện để đạt được mục tiêu, chỉ tiêu, chương trình, nhiệm vụ công tác.

II. Danh sách các tập thể đăng ký các danh hiệu thi đua:
(Đăng ký danh hiệu thì đua nào, thì đánh dấu X  vào ô tương ứng)

	STT
	Tên tập thể
	Đăng ký danh hiệu thi đua năm 2017

	Tập thể Lao động xuất sắc
	Cờ Thi đua UBND tỉnh
	Cờ Thi đua Chính phủ

	1
	Sở A
	X

	2
	Văn phòng Sở

	X
	X

	3
	…

III. Danh sách các cá nhân đăng ký các danh hiệu thi đua:
	STT
	Tên cá nhân
	Đăng ký danh hiệu thi đua năm 2017

	Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh
	Chiến sĩ thi đua toàn quốc

	1
	Trần Văn B

	X

	2
	…

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban TĐKT tỉnh;

- Lưu VT.
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHƯC
(Ký tên, đóng dấu)